
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 6

Městys Náměšť na Hané

nám. T.G.Masaryka 100, 783 44 Náměšť na Hané
tel.č.: 585 757 811 | e-mail: podatelna@namestnahane.cz

Z Á P I S
zasedání číslo 5 Zastupitelstva městyse Náměšť na Hané

konané dne 6. 6. 2019 v přísálí kulturního zařízení od 17:00 hod.

Upozornění: Jedná se o neúplný zápis. Plná verze zápisu je k dispozici na úřadu městyse.

Doba jednání: 17.oo-18.30
Přítomno: 15
Omluveni: 0
Neomluveni: 0
Předsedající: Mgr. Marta Husičková
Zapisovatel*: Marta Podivínská, Pavla Palátová
Ověřovatelé zápisu: Ing.Pavel Kurfűrst, Ing. Diana Huňková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem městyse určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Zahájení, stanovení zapisovatelů a ověřovatelů zápisu, schválení programu

Diskuze:
Mgr. Marta
Husičková

-  stanovila  zapisovatele:  Marta Podivínská,  Pavla  Palátová -  stanovila  ověřovatele:
Ing.Pavel Kurfűrst, Ing. Diana Huňková - seznámila přítomné s programem.

Ing.Hana Zacpálková - navrhla doplnění bodu programu - koupě domu 277 Náměšť na Hané

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje program 5.zasedání městyse.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/5/1/2019 bylo schváleno.

2. Kontrola usnesení ze 4. zasedání ZM

Předkladatel: Hana Zacpálková

všechna usnesení zastupitelstva jsou průběžně plněna.
Firma STAVBROS zahájila výstavbu Venkovní environmentální učebny v zahradě I. st. ZŠ.
Firma  M.  Švarc  připravuje  stavbu  úřadu.  Smlouva  na  studnu  je  starostkou  podepsána,  čekáme
na podpis majitele.
Mimořádná odměna místostarostovi byla vyplacena, rovněž i zastupitelům za oddávání (úprava zevnějšku -
2000,- Kč ročně)

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané bere na vědomí kontrolu plnění usnesení ze 4. zasedání ZM

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/5/2/2019 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 6

3. Prodej pozemků

Předkladatel: M. Husičková

a) pozemek   p.č. 539/59 orná půda o výměře 1265m2

b) pozemek  p.č. 539/58 orná půda o výměře 1334m2

c) pozemek  p.č. 539/5 orná půda o výměře 1313 m2

Bylo předloženo 8 nabídek

Na pozemek 539/59 - 6 nabídek, nejvyšší nabídka - 1557,- Kč
(Nepožitková 1557, Nepožitek 1458, Štencel 1067, Vymazalová 1033, Hrtoň 1024, Vitásková 1351)
Na pozemek 539/58 - 6 nabídek, nejvyšší nabídka - 1515,- Kč
(Svoboda 1515, Nepožitková 1363, Nepožitek 1458, Vymazalová 1000,- Hrtoň 1024, Vitásková 1351)
Na pozemek 539/5 - 7 nabídek, nejvyšší nabídka - 1558,- Kč
(Svoboda 1515, Večeřovi 1300,- Nepožitková 1421, Nepožitek 1558, Vymazalová 1033, Hrtoň 1024, Vitásková
1411)
 

Diskuze:
Mgr.Marta Husičková Žádá všechny kupující, aby v termínu do 17.6.2019 oznámili své konečné rozhodnutí

podepsat kupní smlouvu.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje  prodej pozemku p.č.  539/59 orná půda o výměře
1265  m2  zapsaném  v  katastru  nemovitostí  u  Kat.  úřadu  pro  Olomoucký  kraj,  katastr.  pracoviště
Olomouc , k.ú. Náměšť na Hané na listu vlastnictví 10001,
***

Kupující uhradí kupní cenu  1557,- za m2 , tj.   1.969.605,- Kč
Starostka pověřena podpisem kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/5/3a/2019 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje  prodej pozemku p.č.  539/58 orná půda o výměře
1334  m2  zapsaném  v  katastru  nemovitostí  u  Kat.  úřadu  pro  Olomoucký  kraj,  katastr.  pracoviště
Olomouc , k.ú. Náměšť na Hané na listu vlastnictví 10001
***

Kupující uhradí kupní cenu 1515,-  za m2 , tj. 2.021.010,- Kč
Starostka pověřena podpisem kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/5/3b/2019 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Náměšť  na  Hané schvaluje  prodej  pozemku p.č.  539/5  orná půda o  výměře
1313  m2  zapsaném  v  katastru  nemovitostí  u  Kat.  úřadu  pro  Olomoucký  kraj,  katastr.  pracoviště
Olomouc , k.ú. Náměšť na Hané na listu vlastnictví 10001
***

Kupující uhradí kupní cenu  1558,- za m2 , tj. 2.045.654,- Kč



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 6

Starostka pověřena podpisem kupní smlouvy.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/5/3c/2019 bylo schváleno.

4. Zpráva o činnosti rady od 23.4. do 27.5.2019

Předkladatel: M. Husičková

Diskuze:
Mgr. Ondřej Kašpar vznesl  dotaz ohledně způsobu využití  termokamery,  jaký má účel,  vysvětlil  Tomáš

Otruba - slouží k vyhledávání osob při požáru, zakouření prostoru atd.
Ing.Jaroslav Brzák dotaz ohledně navržené obnovy sítě NN v obci, zejména na Biskupství - kam se přeloží

veřej.osvětlení,  rozhlas,  jak  bude  řešeno  přemostění  Baběnce,  dát  do  souladu
s  plánovanou  výsadbou  zeleně,  zjistit  souběh  podzemních  sítí.  Starostka  bude
vyjednávat s firmou ČEZ.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané bere na vědomí zprávu o činnosti rady od 23.4. do 27.5.2019

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/5/4/2019 bylo schváleno.

5. Rozpočtové opatření č. 6 , 7 a 8

Předkladate: M. Hrabal

RO č. 6, tímto rozpočtovým opatřením k 6.5.2019 se objem rozpočtu navyšuje o 1000.000,- Kč

RO č. 7, tímto rozpočtovým opatřením k 20.5.2019 se objem rozpočtu navyšuje o 122.600,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané bere na vědomí  rozpočtové opatření č. 6 k 6.5.2019 a č. 7
k 20.5.2019

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/5/5a/2019 bylo schváleno.

Předkladatel: M. Hrabal

RO č. 8, tímro rozpočtovým opatřením k 6.6.2019 se objem rozpočtu navyšuje o 2.326.260,- Kč

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje rozpočtové opatření č. 8 k 6.6.2019

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/5/5b/2019 bylo schváleno.

6. Směna pozemku p.č. 395/15



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 6

Předkladatel: J. Brzák
Směna pozemku p.č. 395/15
V souvislosti s přípravou cyklostezky mezi Drahanovicemi a Náměští je třeba směnit část pozemku o výměře
285 m2 část pozemku p.č. 395/15 orná půda (celková výměra 1672 m2) v k.ú. Náměšť na Hané za pozemek
p.č. 395/22 orná půda v majetku Zemědělské obchodní společnosti s.r.o., Nádražní 338, Náměšť na Hané.
Záměr směnit pozemek byl schválen na 25. jednání rady dne 6.5.2019 a bude sejmut p schválení v ZM.

 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje směnu části pozemku  p.č. 395/15 orná půda o výměře
 v k.ú. Náměšť na Hané v majetku městyse za pozemek p.č. 395/22 orná půda o výměře 285m2 v k.ú.
Náměšť na Hané od firmy Zemědělská obchodní společnost s.r.o., Nádražní 338, Náměšť na Hané 

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/5/6a/2019 bylo schváleno.

Jednatel firmy ZOS, s.r.o. zároveň vyslovil zájem koupit celý pozemek p.č. 395/15. Rada projednala tuto žádost
s tím, že neschválila záměr prodeje zbytku p.č. 395/15 a nedoporučuje ZM ke schválení

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané neschvaluje prodej zbytku pozemku p.č. 395/15 v k.ú. Náměšť
na Hané firmě ZOS, s.r.o.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/5/6b/2019 bylo schváleno.

7. Schválení účetní závěrky a závěrečného účtu za rok 2018

Předkladatel: I. Botková 

Po skončení kalendářního roku se údaje o ročním hospodaření územního samosprávného celku zpracovávají
do závěrečného účtu.

V závěrečném účtu jsou obsaženy údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové
skladby. Součástí závěrečného účtu je vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, rozpočtům krajů,
obcí, státním fondům atd.

 Obec  je  povinna  dát  si  přezkoumat  své  hospodaření  za  uplynulý  kalendářní  rok.  Zpráva  o  výsledku
přezkoumání hospodaření je součástí závěrečného účtu při jeho projednávání v zastupitelstvu.

 Návrh závěrečného účtu musí být vhodným způsobem zveřejněn dlouhodobě, ale nejméně po dobu 15 dnů
před jeho projednáním v zastupitelstvu.

Závěrečný účet za rok 2018 byl vyvěšen dne 23. 5.  2019 a bude sejmut poté, co bude schválen závěrečný
účet za rok 2019.

Dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů se projednání závěrečného účtu
se uzavírá vyjádřením souhlasu s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.

v i z  m a t e r i á l y  n a  ú ř e d n í  d e s c e
https://www.namestnahane.cz/urad-mestyse/uredni-deska/57-2019-zprava-nezavisleho-auditora-o-vysledku-pre
zkoumani-hospodareni-za-rok-2018-overeni-radne-ucetni-zaverky-za-rok-2018-906.html?kshowback=3

 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 6

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo  městyse  Náměšť  na  Hané  bere  na  vědomí  zprávu  nezávislého  auditora  o  výsledku
přezkoumání hospodaření za období  od 1.1.2018 do 31.12.2018 a souhlasí s celoročním hopodařením
za rok 2018, a to bez výhrad

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/5/7a/2019 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje účetní závěrku za rok 2018

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/5/7b/2019 bylo schváleno.

8. Odpady Olomouckého kraje

Předkladatel: P. Kurfűrst

V roce 2015 schválilo zastupitelstvo Olomouckého kraje Plán odpadového hospodářství Olomouckého kraje.
V souladu s tímto plánem byl v roce 2015 založen spolek Odpady Ol. kraje. Ol. kraj nyní nabízí znovu vstup
do Spolku odpady Ol. kraje s tím, že obce so mohou nakoupit akcie Servisní společnosti odpady Ol. kraje, a.s.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané neschvaluje vstup do Spolku odpady Ol. kraje

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/5/8a/2019 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané neschvaluje koupi akcií Servisní společnosti odpady Ol. kraje a.s.

Výsledek hlasování:
Pro: 15 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/5/8b/2019 bylo schváleno.

9. Koupě RD č.p.277 Náměšť na Hané

V Náměšti na Hané na náměstí T.G.Masaryka je k prodeji RD č.p.277 za cenu 3.500 tis.Kč, mohla by to být
varianta zřízení komunitního centra, pro spolky, nejen pro rodinné centrum, k domu je i pěkná zahrada. 
někteří členové ZM se zúčastnili prohlídky nemovitosti, dům je celkem v dobrém stavu, scuhý,  má dvorní
vjezd,...   Na koupi domu lze získat dotaci od MAS ve výši 1.200 tis.Kč,  banka poskytne úvěr na zakoupení,
úvěrová smlouva bude předložena cca do 14 dnů, bude svoláno další zasedání ZM, pokud bude odsouhlasena
koupě. Spolky si budou hradit veškeré náklady spojené s provozem.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo městyse Náměšť na Hané schvaluje Koupi rodinného domu č.p.277 v Náměšti na Hané
za cenu 3.500.000,- Kč

Pověřuje starostku podpisem kupní smlouvy.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 6

Výsledek hlasování:
Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželo se: 0

Usnesení č. UZ/5/9/2019 bylo schváleno.

10. Všeobecná rozprava

Diskuze:
Ing.Hana Zacpálková Kulturní komise navrhuje provést úklid a drobné opravy v prostoru, kde se bude konat

Náměšť-fest v červenci. Starostka navrhla, aby komise předložila návrh opatření, které
by se měly udělat.

Tomáš Otruba Je nutné řešit problém s odpady u koupaliště, kde je často velký nepořádek, kontejner
využívají nejen chataři, ale spousta i cizích občanů. Zastupitelé zváží možnost opatření
a předloží své návrhy.

Návrh usnesení:
návrh usnesení chybí

Výsledek hlasování:

O návrhu usnesení nebylo hlasováno.

Ověřovatelé: Ing.Pavel Kurfűrst   ............................................................
 

Ing. Diana Huňková   ............................................................
 
Starostka Mgr. Marta Husičková   ............................................................
 
Datum vyhotovení:


